
 

Comune di Soverato 
Prov. di Catanzaro (CZ) 

 

 

  

- 1 - 

DETERMINAZIONE N. 132 DEL 13/11/2024 
 

SETTORE: SETTORE 2 – Finanziario – Personale – Tributi – Demografico 
 
OGGETTO :  Atto ricognitivo delle attività svolte per la Misura 1.4.3 - AppIO - 

Comuni - Settembre 2022 
 
L'anno Duemilaventiquattro, il giorno 13, del mese di Novembre, nel proprio ufficio.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTO l'avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere 
sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza M1 - C1 - Investimento 1.4 "Servizi e 
cittadinanza digitale", 1.4.3 - AppIO - Comuni - Settembre 2022 finanziato dall'Unione 
Europea NextGenerationEU; 
 
VISTA la candidatura presentata da questo Comune in data 10/11/2022 relativa 
all'Avviso Pubblico suddetto, con la quale è stato richiesto il finanziamento di € 
5.831,00 per l’attivazione di n. 17 servizi; 
 
 
PRESO ATTO dell’accettazione della candidatura da parte di PA digitale 2026 e del 
successivo Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la 
trasformazione digitale del 12/08/2022 - PNNR, per un importo di € 5.831,00; 
 
VISTO il CUP assegnato al progetto: I31F22004710006; 
 
EVIDENZIATO altresì che l'attività di messa a regime dei 17 servizi è stata affidata 
alla “Kibernetes Srl” con Determinazione Dirigenziale n. N. 90 DEL 18.10.2023 e si è 
conclusa il 11/11/2024, in coerenza con quanto previsto dall’Avviso; 
 
CONSIDERATO che dei 17 servizi nr 10 sono stati attivati prima dell’approvazione 
del progetto e comunque dopo 01 Aprile 2021; 
 
 
DATO ATTO che: 

• il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare l’art. 17, ai 
sensi del quale sono ammissibili le misure avviate a decorrere dal 01 Aprile 
2021; 

• il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o 
europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea 
previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241; 

• la realizzazione del progetto è coerente con i principi e gli obblighi specifici del 
PNRR, ai principi del Tagging, clima e digitale, della parità di genere (Gender 
Equality) della protezione e valorizzazione dei giovani; 



 

Comune di Soverato 
Prov. di Catanzaro (CZ) 

 

 

  

- 2 - 

• l’attuazione del progetto rispetta le norme comunitarie e nazionali applicabili, 
ivi incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità 
di trattamento, non discriminazione, proporzionalità e pubblicità; 

• il Soggetto Attuatore è tenuto al rispetto degli obblighi a suo carico, previsti 
dall’art. 11 dell’Avviso oggetto del presente atto; 

 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, in particolare gli artt. 107, 183 e 192; 
- il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36; 
- il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora in vigore; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VERIFICATA la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.8.2000; 
 
 

DETERMINA 
 

di ATTESTARE con riferimento all'Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 - AppIO - Comuni - 
Settembre 2022 - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione 
europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU - Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” e per tutto quanto espresso in premessa, che qui si 
intende integralmente riportata, quanto segue: 

a. che sono oggetto di finanziamento n. 17 servizi;  
b. che per esigenze dell’Ente, in data 23/03/2022, di detti 17 servizi sono 

stati attivati, con risorse proprie, i seguenti nr. 10 servizi: 
Servizi Data Attivazione 
Canone Unico Patrimoniale - Comune di 
Soverato 

23/03/2022 

Aree Mercatali - Fiere e Mercati - Comune di 
Soverato 

23/03/2022 

Diritti di Segreteria Pratiche Edilizie - 
Comune di Soverato 

23/03/2022 

Canoni Concessioni Demaniali - Comune di 
Soverato 

23/03/2022 

Diritti di Segreteria e Spese di Notifica - 
Comune di Soverato 

23/03/2022 

Proventi Teatro Comunale - Comune di 
Soverato 

23/03/2022 

Proventi Impianti Sportivi - Comune di 
Soverato 

23/03/2022 

Diritti SUAP - Comune di Soverato 23/03/2022 



 

Comune di Soverato 
Prov. di Catanzaro (CZ) 

 

 

  

- 3 - 

Canoni di Locazione Alloggi Popolari - Case 
Comunali - Comune di Soverato 

23/03/2022 

Imposta di Soggiorno - Comune di Soverato 23/03/2022 
 

c. che il CUP assegnato al progetto è: I31F22004710006; 
d. che l’azienda a cui è stato affidato l’appalto è la Kibernetes Srl; 
e. che il progetto rispetta il Regolamento (UE) n. 2021/241, in particolare 

l’art. 17, ai sensi del quale sono ammissibili le misure avviate a decorrere 
dal 01 Aprile 2021; 

f. che il progetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, 
regionali o europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno 
dell’Unione Europea previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241; 

g. che la realizzazione del progetto è coerente con i principi e gli obblighi 
specifici del PNRR, ai principi del Tagging, clima e digitale, della parità di 
genere (Gender Equality) della protezione e valorizzazione dei giovani; 

h. che l’attuazione del progetto rispetta le norme comunitarie e nazionali 
applicabili, ivi incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei 
diversamente abili, parità di trattamento, non discriminazione, 
proporzionalità e pubblicità; 

 
  
                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
                                                               Bruno Iorfida 


	DETERMINAZIONE N. 132 DEL 13/11/2024

